
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
O Município de Flores da Cunha, RS torna público que houve RETIFICAÇÃO no edital da Licitação em epígrafe. Objeto:
Contratação de empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para a
execução da 2ª Etapa de construção do prédio para ampliação da Escola Municipal São José. A retificação encontra-se
disponível no site www.floresdacunha.rs.gov.br . Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000457510

Processo Licitatório Nº 154/2020 – Tomada de Preços Nº 22/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público aos
interessados, que no dia 3 de Setembro de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 22 /
2020 , o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar recapeamento asfáltico
(CBUQ) sobre pisos de calçamento, conforme Termo de Compromisso nº 797968/2013/Ministério das Cidades/Caixa,
memorial descritivo, planilha orçamentaria, c . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br . Frederico Westphalen/RS. 12/08/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000457511

Processo Licitatório Nº 155/2020 – Tomada de Preços Nº 23/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público aos
interessados, que no dia 4 de Setembro de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 23 /
2020 , o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para realizar reforma e ampliação da ponte na
Linha São Brás - Lajeado Pedras Brancas, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
físico financeiro e projetos . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Frederico Westphalen/RS. 13/08/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000457514

Processo Licitatório Nº 156/2020 – Chamamento Público Nº 02/2020. O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna
público a todos os interessados que se encontra aberto o Chamamento Público nº 02/2020 para fins de CREDENCIAMENTO de
instituições financeiras, inclusive cooperativa de crédito, interessadas na prestação de serviços bancários de concessão de
crédito às microempresas e empresas de pequeno porte assim classificadas na Lei Complementar 123/2006,
microempreendedores individuais e profissionais liberais, conforme Lei Municipal 4.784/2020 . Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS. 14/08/2020. Simone T. Duarti da Silva –
Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000457520

Processo Licitatório Nº 153/2020 - Tomada de Preço Nº 21/2020. O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos
interessados em participar da TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020, tendo como objeto a contratação de empresa para elaboração
do projeto executivo para obra de pavimentação asfáltica da Rodovia ERS 591, trecho compreendido entre o Distrito de
Castelinho/Frederico Westphalen e Ametista do Sul, conforme Lei Municipal 4.785/2020 e Convênio 06/ a alteração do Anexo I
do edital. Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se: Abertura das Propostas: dia
08/09/2019 às 09h00. As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. O Edital encontra-se disponível no
site www.fredericowestphalen.rs.gov.br . Frederico Westphalen/RS, 14/08/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria
Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2020000457553

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações : Pregão Presencial nº 085/2020, no dia 28 de
agosto de 2020, às 08 horas e 30 minutos, para Registro de preços para contratação de serviços de UTI móvel; Tomada de
Preços nº 010/2020, no dia 18 de setembro de 2020, ás 08 horas e 30 minutos, para contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica ambiental. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou
no site www.garibaldi.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2020
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Presencial nº 079/2020, que tem como objeto o Registro de
Preços para aquisição de insumos e materiais laboratoriais, e alterou a data de abetura para o dia 31 de agosto de 2020, às
08 horas e 30 minutos. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Agosto de 2020 77Diário Oficial


